



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Budžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „NEG Recycling“  
A. Mickevičiaus g. 7A  
LT-08119 Vilnius

Į 2019-05-02

Nr.

### SPRENDIMAS NEPRIIMTI UAB „NEG RECYCLING“ PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI NR. T-Š.9-15/2015 PAKEISTI

2019-06-04 NR. (30.1)-A4-4198

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo 2019-05-02 gautą UAB „NEG Recycling“ patikslintą Šiaulių regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo (toliau – Šiaulių MBA) įrenginių, esančių Jurgeliškių k. 9, Šiaulių kaimiškoji sen., Šiaulių r. sav., paraišką (toliau – Paraiška) Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui Nr. T-Š.9-15/2015 pakeisti. Patikslintoje Paraiškoje nepilnai atsakyta į 2019-02-11 Agentūros raštu Nr. (30.1)-A4-1095 pateiktas pastabas ir nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės) 36<sup>1.2</sup> papunkčiu, priimtas **sprendimas nepriimti Paraiškos**.

Paraiška Jums gražinama patikslinimui pagal žemiau pakartotinai pateiktas Agentūros pastabas:

1. Kartu su patikslinta Paraiška pateiktame lydraštyje nurodyta, kad „Šiuo metu Šiaulių MBA realiai apdorojamos tik iš mišrių komunalinių atliekų srauto atskirtos maisto atliekos. Bet siekiant įgyvendinti naujausių ES direktyvų ir LR teisės aktų reikalavimus dėl atskiro maisto atliekų surinkimo, numatoma atskirai surinktas atliekas tvarkyti Šiaulių MBA įrenginiuose, ir dėl maisto atliekų sutvarkymo šiuo metu rengiamas preliminarus susitarimas su ŠRATC dėl maisto atliekų, kaip atskiro srauto, priėmimo ir apdorojimo.“, tačiau patikslintoje Paraiškoje informacija nepatikslinta ir nurodyta, kad Šiaulių MBA įrenginiuose „numatyta galimybė nuo 2018 metų priimti maisto/virtuvės atliekas“. Atsižvelgiant į tai, lieka neaišku, iš kur bus priimamos minėtos atliekos (t. y. iš kokio pobūdžio įmonių/įstaigų ir/ar tik iš komunalinio srauto), kaip priimamos, kaip tvarkomos ir/ar apdorojamos maisto/virtuvės atliekos, kur jos bus laikomos, koks didžiausias numatomas laikyti maisto/virtuvės atliekų kiekis, ar nepadidės Šiaulių MBA įrenginių projektinis pajėgumas ir pan.

2. Pakartotinai prašome patikslinti ir papildyti Paraiškos 10 p. pateiktą informaciją apie įrenginyje vykdomą ir planuojamas vykdyti ūkinės veiklos rūšis ir įrenginius, kuriuose vykdoma atliekų tvarkymo veikla, t.y. patikslinti informaciją apie atliekų priėmimą ir nurodyti, kiek galima sukaupti atliekų priėmimo zonoje apdorojimui priimamų mišrių komunalinių atliekų (ne mažesni kaip 2 parų), patikslinti informaciją apie biologiškai skaidžių atliekų biologinį apdorojimą (aerobinį apdorojimą (kompostavimą) ir biodžiovinimą). Atkreipiame dėmesį, kad 2015-12-11 išduotame Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime Nr. T-Š.9-15/2015 (toliau – TIPK leidimas) pateiktas detalesnis ir aiškesnis ūkinės veiklos aprašymas.

Taip pat pakartotinai prašome pateikti įrenginių, kuriuose vykdoma minėta ūkinė veikla išsidėstymo teritorijoje schemą su technologinių statinių ir įrenginių išsidėstymu ir su atliekų

tvarkymo zonų išsidėstymu. Paraiškos 10 p. pateiktoje lentelėje „Pagrindiniai skirtumai lyginant biodžiovinimo ir kompostavimo (stabilizavimo) procesus“, nenurodytas džiovinimo biotuneliuose ir kompostavimo biotuneliuose projektinis pajėgumas/našumas.

3. Patikslintos Paraiškos VIII skyriuje „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ pateikta neaiški informacija apie planuojamas nuo 2018 m. valyti gamybines nuotekas konteinerinio išpildymo valymo įrenginiais, neaišku, ar šiuo metu jau yra įrengti konteinerinio išpylimo valymo įrenginiai, ar dar tik planuojami įrengti, kadangi patikslintos Paraiškos tekste pateikta informacija skiriasi nuo Paraiškos 15, 16, 17 ir 19 lentelėse pateiktos informacijos. Atsižvelgiant į tai, pakartotinai prašome, atitinkamai patikslinti ir papildyti minėtame skyriuje pateiktą informaciją apie nuotekų tvarkymą konteinerinio išpylimo valymo įrenginiuose, nurodyti kokios konkrečiai nuotekos juose bus valomos, koks kiekis nuotekų bus valomas, kur po valymo pateks išvalytos nuotekos, taip pat atitinkamai prašome patikslinti ir skyriuje esančias lenteles.

Taip pat prašome patikslinti informaciją, kur patenka nuotekos iš kiemo gamybinių nuotekų tinklų, kuriuose surenkamos gamybinės nuotekos susidaranti nuo atvežtų atliekų bei atskirtų bioskaidžių atliekų, jų laikinojo laikymo patalpose.

Pakartotinai prašome užpildyti Paraiškos 22 lentelę „Nuotekų apskaitos įrenginiai“.

Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu galiojančiame TIPK leidime pateiktas detalesnis ir aiškesnis aprašymas apie gamybinių nuotekų susidarymą bei tvarkymą.

Pažymime, kad patikslintos Paraiškos VIII skyriaus „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ kaip kurių lentelių pildymo paaiškinimai pateikti TIPK taisyklių 6 priede.

4. Pakartotinai prašome Paraiškos XI skyrių „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir/ar šalinimas“ ir jame esančias lenteles užpildyti pagal paraiškos leidimui gauti ar pakeisti rekomenduojamą formą pateiktą TIPK taisyklių 4 priede. Paaiškinimai dėl kai kurių paraiškos dalių ir lentelių pildymo pateikti TIPK taisyklių 6 priede.

Pažymime, kad vadovaujantis TIPK taisyklių 27 p., jei įrenginyje vykdoma ar planuojama vykdyti veikla neapima tam tikrų sričių, apie kurias prašoma informacijos, pildant paraiškos formą atitinkamos lentelės nepildomos ir neteikiamos, tačiau paliekamas jų eilės numeris, pavadinimas ir lentelės vietoje nurodoma, kodėl informacija ar duomenys neteikiami.

5. TIPK leidimo Nr. T-Š.9-15/2015 12B ir 12C lentelėse nurodyta, kad biologiškai skaidžių atliekų biologinio apdorojimo biotuneliuose kompostavimo būdu didžiausias leidžiamas susidaryti 19 12 12 atliekų kiekis yra 18 572 t/m, ir biologiškai skaidžių atliekų biologinio apdorojimo biotuneliuose džiovinimo būdu didžiausias leidžiamas susidaryti 19 12 10 atliekų kiekis yra 31 651 t/m, o tuo tarpu patikslintos paraiškos 23C ir 23D lentelėse nurodyta, kad biologiškai skaidžių atliekų biologinio apdorojimo biotuneliuose kompostavimo būdu, 19 12 12 atliekų projektinis kiekis nurodytas 35 168 t/m, o biologiškai skaidžių atliekų biologinio apdorojimo biotuneliuose džiovinimo būdu, 19 12 10 atliekų projektinis kiekis – 59 168 t/m. Prašome patikslinti pateiktą informaciją.

6. Prašome pateikti paaiškinimus dėl patikslintos Paraiškos 24B ir 24C lentelėse pateiktos informacijos apie BSA kompostavimo biotuneliuose ir džiovinimo biotuneliuose numatomų naudoti (išskyrus laikyti) atliekas ir jų kiekius (t/m), t.y. paaiškinti, kodėl BSA kompostavimo biotuneliuose atsiranda numatomos naudoti 20 01 08, 20 02 01 ir 19 12 10 atliekos, o džiovinimo biotuneliuose atsiranda numatomos naudoti 19 12 10 atliekos, taip pat pateikti paaiškinimus kuo vadovaujantis pateikti minėtose lentelėse (5 grafa) įrenginio našumai (t/m) ir lentelių (7 grafa) - numatomi naudoti kiekiai (t/m).

7. Patikslintoje Paraiškoje rašoma, kad „Numatoma galimybė į biotunelius apdorojimui paduoti dar 24 000 t/m degių atliekų.“, kad „Numatoma galimybė nuo 2018 m. priimti maisto/virtuvės atliekas“ ir, kad „papildomai planuojama vykdyti rūšiuojamojo surinkimo būdu surenkamų pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų perrūšiavimą“. Prašome pateikti informaciją, ar pradėjus vykdyti minėtas planuojamas veiklas, nepadidės Šiaulių MBA projektinis pajėgumas (100 000 t/m) ir biologinio apdorojimo įrenginių – biotunelių projektinis pajėgumas (35 168 t/m).

8. Pažymime, kad Paraiškoje, Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane ir Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nurodytos atliekos, jų kiekiai ir tvarkymo būdai turi sutapti.

Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2019-01-01 įsigaliojo Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnio 2 dalies nuostata, kad „Įmonė, kuri privalo turėti leidimą pagal šio Įstatymo 6 straipsnyje nustatytus reikalavimus, atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą gali pradėti vykdyti tik turėdama aplinkos ministro nustatyta tvarka parengtą ir su Aplinkos ministerijos įgaliota institucija suderintą atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planą ir sudarytą šio straipsnio 5 dalyje nustatytus reikalavimus atitinkančią laidavimo draudimo sutartį ar banko garantiją.“. Atsižvelgiant į tai, informuojame, kad nuo 2019-01-01 banko garantų reikia tiek pavojingų, tiek nepavojingų atliekų tvarkytojams.

Patikslintą Paraišką, prašome pateikti Agentūrai pakartotiniam nagrinėjimui ir terminas leidimui pakeisti bus skaičiuojamas nuo patikslintos Paraiškos priėmimo dienos.

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

PRIDEDAMA. Paraiška TIPK leidimui pakeisti su priedais, 1 byla ir paraiškos įrašas skaitmeninėje laikmenoje, 1 vnt.

Direktoriaus pavaduotoja,  
atliekanti direktoriaus funkcijas

Aldona Margerienė